
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001545085

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001545085

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios de mantenimiento de las licencias de los productos

software necesarios para garantizar la seguridad de los sistemas de
información y la gestión del puesto de usuario del Servicio Andaluz
de Salud.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001025883
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZDI2YRURDLQKM4H34PM3MXKI6EKBL6Q5P7ZMZKPA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJY6ZO6COQQNTE2A

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de mantenimiento de las licencias de los productos
software necesarios para garantizar la seguridad de los sistemas de
información y la gestión del puesto de usuario del Servicio Andaluz
de Salud.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 25/10/2024 09:05:27 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGI3M2Q3ODlkMmVmZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001545085

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.075.024,16 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.714.896,00 €
Valor estimado: 4.630.219,20 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Mantenimiento y reparación de sistemas para procesos de la

información-Licencias de productos software para garantizar la
seguridad de los sistemas de información del Servicio Andaluz de Salud

Clasificación CPV: 72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la
información

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.860,96 €

Importe Lote (sin IVA) 8.976,00 €
Valor estimado 24.235,20 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Mantenimiento y reparación de sistemas para procesos de la

información-Licencias de productos software para garantizar la gestión
de los puestos de usuario del Servicio Andaluz de Salud

Clasificación CPV: 72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la
información

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.064.163,20 €

Importe Lote (sin IVA) 1.705.920,00 €
Valor estimado 4.605.984,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/11/2024 10:00
Lugar:
Servicio de Contratación. SSCC

D.G. de Contratación 25/10/2024 09:05:27 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGI3M2Q3ODlkMmVmZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001545085

Avda. de la Constitución
41001 Sevilla

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/11/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 209, página  (Envío: 24/10/2024 00:00),
Publicación: 25/10/2024 00:00). Referencia: c63b2a4a-d23d-4ef7-9703-764b75e4094d
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.pdf
(SHA-256: 7a0583ace963c58205e8517d5d3c01e5476883c197e5b62cb5cccb808dceb2ee)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro Resumen.PDF
(SHA-256: 9492c84d8b60b00abfd7c96f8e30e37e47fa183653c657c3976e14116885f408)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_MANTENIMIENTO LICENCIAS BROADCOM_5(F).pdf
(SHA-256: 85d5b3324319d958ba4dd6652507e53e3319dae06ba832014e0cb3320826fc4f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexos PACP.zip
(SHA-256: 8480ef0cb7f019e62162b8b7b61450bb4102a467d118fb3bc6882fa0f5932dc7)

D.G. de Contratación 25/10/2024 09:05:27 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGI3M2Q3ODlkMmVmZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001545085

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

D.G. de Contratación 25/10/2024 09:05:27 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGI3M2Q3ODlkMmVmZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


